SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-095 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

TERMO ADITIVO Nº 12/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

MENSAL QUE CELEBRAM O CRF/SC E A

EMPRESA Ticket Soluções HDFGT S/A.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina – CRF/SC, pessoa

jurídica de direito público, CNPJ Nº 83.900.969/0001-46, localizado na Rua Crispim Mira, nº 421,

Bairro Centro, Florianópolis, SC, neste ato representado por seu Presidente Farm. Marco Aurélio

Thiesen Koerich e seu Diretor Tesoureiro Farm. Carlos Nyander Theiss.

CONTRATADA: Ticket Soluções HDFGT S/A, CNPJ/MF N.º: 03.506.307/0001-57, com endereço na

Rua Machado de Assis, 50 - Edifício 2 - Bairro Santa Lúcia, CEP 93700-000, na cidade de Campo

Bom – RS. Telefone (51) 3920 2200 / Ramal 8273, Email: licitacoes@edenred.com.

Representantes: Luciano Rodrigo Weiand, CPF 952.835.520-04 e Diego Vitoria de Morais, CPF

007.275.350-13.

As partes acima qualificadas, ambas neste ato representadas pelos abaixo assinados, resolvem ADITAR

o Contrato 02/2020, proveniente do pregão eletrônico 03/2020, com sujeição às disposições da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com a cláusula terceira do referido contrato, adita-se o prazo de

vigência por mais 24 meses, contados a partir do dia 01/11/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – Os ajustes dos limites para lançamento no sistema (combustíveis, serviços

e peças) ocorrerão por atualização pelo INPC/IBGE.

CLÁSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e obrigações

constantes do Contrato original e não modificadas expressamente neste termo aditivo.

Florianópolis/SC, 18 de outubro de 2022.

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

Presidente do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

 Farm. Carlos Nyander Theiss

Tesoureiro do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

Sr. Luciano Rodrigo Weiand

Gerente de Licitações

Ticket Soluções HDFGT S/A

 Sr. Diego Vitoria de Morais

Coordenador Administrativo

Ticket Soluções HDFGT S/A

		2022-10-20T10:14:20-0300

		2022-10-25T13:45:53-0300
	GISLAINE INGRID KRUG:01387792016

		2022-10-26T10:08:57-0300
	LUCIANO RODRIGO WEIAND:95283552004

		2022-10-31T14:05:27-0300
	CARLOS NYANDER THEISS:03071969929

		2022-11-01T10:21:12-0200
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro